
У К А З
ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в указ Губернатора Курганской области 
от 7 августа 2012 года № 199 «Об утверждении Административного
регламента предоставления Департаментом природных ресурсов

и охраны окружающей среды Курганской области государственной
услуги по выдаче разрешений на выполнение работ по

геологическому изучению недр на землях лесного  фонда»

В целях  приведения  нормативного  правового  акта  высшего
должностного  лица  Курганской  области  в  соответствие  с  действующим
законодательством   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  приложение к  указу  Губернатора  Курганской  области
от  7  августа  2012  года  №  199  «Об  утверждении  Административного
регламента предоставления Департаментом природных ресурсов и охраны
окружающей среды Курганской области государственной услуги по выдаче
разрешений на  выполнение работ  по  геологическому изучению недр на
землях лесного фонда» следующие изменения:
 1) пункт 27 главы 12 изложить в следующей редакции:

«27. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о
предоставлении  государственной  услуги  и  при  получении  результата
предоставления государственной услуги составляет 15 минут.»;

2) наименование главы 14 изложить в следующей редакции:
«Глава  14.  Требования  к  помещениям,  в  которых  предоставляется

государственная  услуга,  услуга,  предоставляемая  организацией,
участвующей в предоставлении государственной услуги, к месту ожидания
и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и
мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг»;

3) пункт 31 главы 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«Помещения  оборудуются  пандусами,  расширенными  проходами,

позволяющими  обеспечить  беспрепятственный  доступ  лиц  с
ограниченными  возможностями  здоровья,  включая  инвалидов,
использующих кресла-коляски.».

2. Опубликовать настоящий указ в установленном порядке.



2

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  указа  возложить  на
заместителя Губернатора Курганской области - директора Департамента
природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области.

       Губернатор
Курганской области А.Г. Кокорин

г. Курган

« 4 » апреля 2016 г.

№  89 


	У К А З
	ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ


